■代表・山口功の野球部開設にあたっての想い
何より野球もビジネスも同じだと思います
が、結果に至るプロセスが一番大事だと考
えます。ただ単に強いチームを作るという
よりは、野球を通じ人材育成を行う事で、
笑顔、元気を持った人材を社会に創出して
いく事で、お世話になっている地域、野球
界に貢献していきたいと考えております。

これからもイートファクトリーは明るい社会を創る事に
本気で取り組んでいきます。

関西を中心に飲食店を展開する株式会社イートファクトリー（住所：大阪府大阪市北区天神橋３丁目4-14、
代表：山口功）は 2019年4月1日（月）、当社初となる硬式野球クラブチーム「イートファクトリーベース
ボールクラブ（愛称：満マルビリケンズ）」を結成いたします。

2018年9月12日
イートファクトリー

●取材に関するお問い合わせ先●
イートファクトリーベースボールクラブ事務局 中西

TEL 0120-541-608 MAIL nakanishi@ef-baseball.com

報道関係者各位
プレスリリース

飲食店で働きながら、野球で夢を追いかける！

全国で飲食店68店を展開する”イートファクトリー”が

2019年4月1日、硬式野球クラブチーム
「イートファクトリーベースボールクラブ
（愛称：満マルビリケンズ）」結成決定！

～9月12日に募集開始、11月23日のセレクションで第1期生決定！
野球と飲食業を通して、より良い社会人の育成を目指します！～

ぜひ貴社媒体でお取り上げいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。
「セレクション＆チーム説明会＆懇親会」はご取材いただけますので、お気軽にお問い合わせくださいませ。

■キーワードは「ゼロから起こす野球革命」。飲食店で働きながら大好きな野球をしたい人集まれ！！
全国で居酒屋「満マル」や「山ちゃん」、ベトナム屋台酒場「デンロン」などの飲食店を6８店展開する当社はこの

度、新たな挑戦として硬式野球クラブチーム「イートファクトリーベースボールクラブ」を結成することにいたしま
した。愛称は、当社が飲食業界初の「ビリケンオフィシャル企業」であることから「満マルビリケンズ」と名付けて
おります。
アドバイザーには、元日本ハムファイターズのヘッドコーチを務められた阿井英二郎さん、元オリックスバファ

ローズの大島公一さんを迎えました。部員は、飲食店で働きながら野球の練習を行い、社会人野球で最大規模のトー
ナメント大会「都市対抗野球大会」で優勝を目指し、新チームで社会人野球界に革命を起こしてほしいと思っており
ます。野球人の創出だけでなく、野球を通じて社員の育成を行うことで、引退後は正社員として当社で活躍してもら
う予定です。11月23日（金・祝）にはセレクションを行い、第1期生の募集を9月12日（水）より開始いたします。
当社といたしましては、「大好きな野球をしながら仕事も頑張りたい」という想いを実現し、目標を追いかける野

球チームを作りたいと思っております。

ユニフォームイメージ

■「セレクション＆チーム説明会＆懇親会」
日程：11月23日（金・祝）
時間：9:00～18:00
場所：〈セレクション〉日本生命野球部グラウンド（住所：大阪府貝塚市半田196）

〈チーム説明会・懇親会〉イートファクトリー本社ビル（住所：大阪市北区天満橋3-4-14）
内容：●第一部〈セレクション〉受付： 9:00 開始： 9:30/終了:11:30

●第二部〈チーム説明会〉受付：13:30 開始：14:00/終了:15:30
●第三部〈懇親会〉開始：16:00/終了18:00

【 募集要項】

雇用形態：クラブ在籍中は契約社員。時給制。引退後、正社員として雇用。
経 験：野球経験者（硬式）
採用年月日：平成31年4月1日（月）
職 種：店舗スタッフ（満マル、デンロン、etc）
勤務地 ：大阪府内、京都府内、兵庫県内
勤務時間：15:00～26:00（シフト制による）/10:00～28:00
勤務自給：¥1,000（入社後1カ月期間は、研修期間として¥950）

標準的月給¥210,000
（週5日、40時間勤務/月24日、192時間勤務/うち深夜勤務手当72時間として）

時間外勤務：原則としてなし
休 日：4週6休み
昇 給：年1回
賞 与：なし
加入保険：雇用・労災・健康・厚生年金
通勤手当：全額支給
家賃手当：あり（上限¥20,000）勤務地の近くで、家具付き住宅を会社が賃貸。家賃の半額を補助
食事補助：まかないあり（6時間以上の勤務に対して）

（クラブ活動関連で）法人より支給されるもの
野球用品：ユニフォーム（公式戦用、上下2着）

帽子・ベルト・ストッキング・ヘルメット・バッグ
練 習：会場使用料
公式戦 ：出場手当（ベンチ登録され、会場に同行したものに報奨金）、会場までの交通費

■アドバイザーは元プロ野球選手！本格的な指導で「野球革命」を目指します！

〈プロジェクト シニアアドバイザー〉阿井 英二郎さん
元プロ野球選手（投手）
ヤクルトスワローズ、千葉ロッテマリーンズで活躍。
現役引退後はつくば秀英高等学校、川越東高等学校の
教諭および野球部監督を歴任した後に、2013年から
2015年まで北海道日本ハムファイターズの一軍ヘッド
コーチを務めた。
現在は野球解説者及び筑波大学大学院コーチング専攻。

〈プロジェクトアドバイザー 〉大島 公一さん
元プロ野球選手（内野手、右投両打）
近鉄バファローズ、オリックスブルーウェーブ、
東北楽天ゴールデンイーグルスで活躍。
2006年から2015年までオリックス・バファローズで
コーチを務め、現在は野球解説者及び
筑波大学大学院コーチング専攻。

●取材に関するお問い合わせ先●
イートファクトリーベースボールクラブ事務局 中西

TEL 0120-541-608 MAIL nakanishi@ef-baseball.com